
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  9

OGGETTO:

SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO  A.S.2020/2021:  INDIRIZZI
RIDUZIONI      

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di  gennaio alle ore 17:30 nella solita sala delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 07/08/2020 avente ad oggetto
“Servizi Scolastici A.S. 2020/2021: Indirizzi” che ha fornito gli indirizzi per i servizi scolastici ;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 07/10/2020 avente ad oggetto
“Servizi scolastici A.S. 2020/2021: nuovi indirizzi” emanati a seguito della riorganizzazione degli
orari scolastici dell’Istituto Comprensivo Venasca-Costigliole;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 15/10/2020 avente ad oggetto
“Servizio di trasporto alunni A.S. 2020/2021: Integrazione DGC 99/2020;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 18/12/2020 che ha definito le
tariffe per il servizio di trasporto alunni;

Richiamato il D.P.C.M 3 novembre 2020;

Dato atto che a partire dal lunedì 9 novembre 2020 è stata attivata la didattica a distanza per
le classi seconda e terza della scuola secondaria di primo grado;

Considerato  pertanto  che alcuni  alunni,  che  normalmente  utilizzavano lo  scuolabus,  non
hanno potuto usufruire del servizio di trasporto alunni in virtù delle disposizioni emanate;

Ritenuto pertanto opportuno prevedere uno sconto a favore delle famiglie che non hanno
potuto utilizzare il servizio di scuolabus, in relazione alla tipologia di servizio richiesto;

Sottolineato che la previsione di una riduzione riguarda il mancato utilizzo del servizio in
virtù  dell’applicazione  del  DPCM 3 novembre  e  delle  disposizioni  regionali  successive,  e  non
situazioni specifiche legate all’eventuale contagio da Covid19;

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di prevedere una riduzione proporzionale dell’importo annuale per il periodo di mancato utilizzo
del servizio di trasporto alunni dal 7 novembre al 23 dicembre 2020;

3. Di autorizzare le riduzioni come da elenco che si conserva agli atti;

4.  Di  incaricare  l’Ufficio  Assistenza  scolastica  all’invio  delle  richieste  di  pagamento  come  da
prospetto che si conserva agli atti;

5.  Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità  la  presente  deliberazione,  immediatamente
eseguibile, stante l’urgenza di inviare le lettere con la richiesta oneri.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


